Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Hang Fung 1U B.V. t.h.o.d.n. Hasekura Utrecht

Gegevens onderneming

5

02-07-2020
F.16/19/300
NL:TZ:0000105495:F001
28-05-2019

mr. PAM Penders
mr M.C.C. Stoové

03-07-2019
1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Hang Fung 1U B.V., 03-07-2019
t.h.o.d.n. Hasekura Utrecht, statutair gevestigd te Heerhugowaard en 1
kantoorhoudende te (3521 AT) Utrecht aan de Veilinghavenkade 123.

KvK-nummer: 69505837

Activiteiten onderneming

Exploitatie van een Japans restaurant.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 € 134.293,11 € -26.943,10
2018 € 367.071,06 € -49.414,71
2017 € 148.176,99 €-11.332,16

Balanstotaal
€ 30.987,34
€ 42.200,21

€ 51.789,13

03-07-2019
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e2452c54-fe85-e911-80db-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2bb4b8fc-748f-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn nog onbekend.

De financiéle gegevens zijn zowel bij de (waarnemend) bestuurder als bij de
voormalig boekhouder van gefailleerde opgevraagd. De curator verwacht
hierover in het volgende verslag meer te kunnen zeggen.

In de afgelopen verslagperiode is frequent gecorrespondeerd met het bestuur
over het ontbreken van een deel van de financiéle gegevens. Het bestuur
heeft aangetoond zich in te spannen om de gegevens te verkrijgen en toe te
sturen.

De financiéle gegevens zijn in de afgelopen verslagperiode ontvangen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

7

Boedelsaldo

€0,00

€ 9.599,64

€ 9.599,64

03-07-2019

1

03-10-2019
2

02-04-2020
E 4

02-07-2020
5

03-07-2019
1

03-07-2019
1

03-10-2019

2

02-01-2020
3



Verslagperiode

van
28-5-2019

t/m
30-6-2019

van
1-7-2019

t/m
1-10-2019

van
2-10-2019

t/m
22-12-2019

van
23-12-2019

t/m
29-3-2020

van
30-3-2020

t/m
28-6-2020

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

5

totaal

Bestede uren

10 uur 0 min

11 uur 48 min

5 uur 24 min

6 uur 36 min

5 uur 36 min

39 uur 24 min

Toelichting bestede uren

Uren besteed totaal: 21 uur en 48 minuten

Uren besteed totaal: 33 uur en 48 minuten.

I Uren besteed totaal: 39 uur en 24 minuten.

03-07-2019

1

03-10-2019

2

02-01-2020

3

02-04-2020
E 4

02-07-2020
5

03-10-2019
2

02-04-2020
E 4

02-07-2020
5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Hang Fung 1U B.V. (hierna: 'curanda') is opgericht op 31 augustus 2017. Vanaf 03-07-2019
de oprichting is Hang Fung Holding B.V. enig bestuurder en aandeelhouder van 1
curanda. Enig bestuurder en enig aandeelhouder van Hang Fung Holding B.V.

is de heer Y. Hu.

Curanda exploiteerde een Japans restaurant. De activiteiten van curanda zijn
volgens de bestuurder reeds per 1 mei 2019 gestaakt.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 03-07-2019

1

1.3 Verzekeringen

In onderzoek. 03-07-2019
1

Bij de curator zijn geen lopende verzekeringsovereenkomsten bekend. 02-04-2020
4

1.4 Huur

Curanda huurde een bedrijfslocatie aan de Veilinghavenkade 123 te Utrecht. 03-07-2019

De huurovereenkomst was reeds voor datum faillissement met wederzijds 1

goedvinden beéindigd per 1 mei 2019.



1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is bij vonnis van 28 mei 2019 op eigen aangifte uitgesproken.
De bestuurder heeft diverse omstandigheden aangedragen die als oorzaken
van het failissement worden aangemerkt, met als meest voorname de
toegenomen concurrentie in de directe omgeving en de (onder als gevolg
daarvan) toegenomen problemen met het aantrekken van voldoende
personeel. De curatoris aangevangen met het onderzoek naar de oorzaak van
het faillissement en zal dit onderzoek in de komende verslagperiode
voortzetten.

Het onderzoek naar de oorzaken en achtergronden van het faillissement wordt
in de komende verslagperiode voortgezet zodra de gevraagde informatie en
administratie van de (waarnemend) bestuurder is ontvangen.

Afgelopen verslagperiode is een deel van de administratie ontvangen. De
curator heeft deze administratie in onderzoek. Hierover meer vanaf punt 7 van
dit verslag.

De curator heeft onderzoek verricht naar de oorzaken en achtergronden van
het faillissement. De belangrijkste oorzaken van het faillissement liggen in:

1. Het personeelstekort in de horeca; er waren onvoldoende werknemers
beschikbaar om het restaurant (volledig) te kunnen exploiteren. Uit de
stukken die de curator van de bestuurder ontving, blijkt dat gefailleerde zich
op verschillende manieren heeft ingespannen om personeel aan te trekken,
maar dit bleek onvoldoende. Daar komt bij dat andere (concurrerende)
horecaondernemers een hoger salaris konden aanbieden, terwijl gefailleerde
zich nog in de opstartfase bevond en dergelijke arbeidsvoorwaarden niet kon
bieden.

2. De concurrentie. Het stationsgebied waarin gefailleerde gevestigd was, is
vernieuwd. Na de vernieuwing is er veel horeca gevestigd, waardoor de
concurrentie groter werd. Gefailleerde heeft onder meer door aanbiedingen
via 'Social Deal' en 'Groupon' geprobeerd de klandizie te verbeteren, maar
ook dit bleek onvoldoende.

De bevindingen van de curator sluiten aan bij de verklaringen van de
bestuurder over de oorzaken en achtergronden van het faillissement. Dit
punt is hiermee afgerond.

03-07-2019
1
03-10-2019
2
02-01-2020
3
02-07-2020
5



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
7

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
8

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
3-6-2019 7
totaal 7

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft, met voorafgaande machtiging van de rechter-commissaris, de
arbeidsovereenkomsten opgezegd conform artikel 40 Fw en het UWV verzocht
eventuele loonvorderingen over te nemen op grond van de
Loongarantieregeling. De werkzaamheden zijn afgerond/worden voortgezet.

Het UWYV heeft zorg gedragen voor de intakegesprekken met de voormalig
werknemers. Dit punt is voor nu afgerond.

Het UWV heeft de vorderingen ingediend bij de curator. De werkzaamheden
zijn afgerond.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

03-07-2019

1

03-07-2019

1

03-07-2019
1

03-10-2019
2

02-07-2020
5

03-07-2019

1

03-07-2019

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 2.103,93

totaal €2.103,93 € 0,00
Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen van curanda bestaan uit diverse horeca-inventaris.

De curator heeft de horeca-inventaris afgelopen periode te gelde gemaakt. De
opbrengst bedroeg € 2.103,93 en is bijgeschreven op de
faillissementsrekening.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

Met het bodemvoorrecht van de fiscus wordt vanzelfsprekend rekening
gehouden.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De verkoopwerkzaamheden zijn aangevangen.

De werkzaamheden in dit kader zijn afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

03-07-2019
1

03-10-2019
2

03-07-2019
1

03-10-2019
2

03-07-2019
1

02-01-2020
3

03-07-2019

1

03-07-2019

1



Toelichting andere activa

De andere activa bestaan uit goodwill.

De curator heeft de mogelijkheden voor de eventuele verkoop van de goodwill
onderzocht. Helaas bleek hiervoor geen interesse te bestaan.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Eris geen koper gevonden. De werkzaamheden zijn afgerond.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing.

De curator ontving van de voormalig boekhouder een lijst met nog te vorderen
bedragen. Hieruit bleek dat gefailleerde mogelijk nog een bedrag van totaal €
3.471,60 te vorderen zou hebben van drie partijen. De curator heeft deze
partijen aangeschreven en hen verzocht om over te gaan tot betaling. Alle
partijen hebben in reactie hierop met stukken aangetoond dat de vordering
reeds voor datum faillissement bevrijdend was betaald.

De curator heeft de bijgewerkte boekhouding ontvangen. Hieruit blijkt dat er
per datum faillissement geen sprake meer was van handelsdebiteuren. Er
zouden wel nog twee vorderingen uit hoofde van rekening-courant
verhoudingen bestaan van in totaal € 2.307,64. De curator heeft deze twee
partijen aangeschreven en verzocht de bedragen te voldoen op de
faillissementsrekening.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

De werkzaamheden zijn afgerond.

De curator spant zich in om de onder 3.1 genoemde vorderingen te
incasseren.

03-07-2019
EE
03-10-2019
| 2
03-07-2019
EE
03-07-2019
mE1
02-01-2020
E 3
02-07-2020
EE
03-07-2019
mE1
02-01-2020
E3
02-07-2020

5



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

03-07-2019

Toelichting vordering van bank(en) 1

Curanda bankierde bij ING Bank N.V. De bank heeft (nog) geen vordering ter

verificatie ingediend.

€ 7.495,65 03-10-2019

_— . 2

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde bleek ook een betaalrekening aan te houden bij de Rabobank. Op

de rekening die gefailleerde aanhield, bleek nog een creditsaldo ad € 7.495,65

aanwezig. Afgelopen verslagperiode is het creditsaldo bijgeschreven op de

faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

Curanda leaset een personenauto. De curator monitort de afwikkeling van de 03-07-2019

leaseovereenkomst. 1

Per datum faillissement bleek sprake van een lopende bruikleenovereenkomst 03-10-2019

met de voormalige brouwerij. De curator heeft contact gehad met deze partij. 2

Dit punt is afgewikkeld.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 03-07-2019
1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 03-07-2019
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

In onderzoek. 03-07-2019
1

Niet van toepassing. 02-01-2020
3

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 03-07-2019

1



5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen
Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De werkzaamheden in het kader van de leaseovereenkomst en de
eigendomsvoorbehouden worden voortgezet.

De werkzaamheden zijn afgerond.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

03-07-2019

1

03-07-2019
1

03-07-2019

1

02-01-2020
3

03-07-2019

1

03-07-2019

1

03-07-2019

1

03-07-2019
1



6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator van de voormalig boekhouder
van gefailleerde een aantal stukken ontvangen. Het gaat om:

- de kolommenbalans 2018;

- de grootboekrekeningen 2018;
- de journaalposten 2018;

- een crediteurenlijst;

- een debiteurenlijst.

De overige stukken alsook de eventuele jaarrekeningen zijn bij de bestuurder
opgevraagd.

Afgelopen verslagperiode is de overige administratie ontvangen. De
administratie ziet er ordentelijk uit. Naar aanleiding hiervan zijn nog enkele
vragen gesteld aan de bestuurder. De curator is nog in afwachting van een
reactie.

7.2 Depot jaarrekeningen

Curanda heeft geen jaarrekening gedeponeerd.

03-07-2019

1

03-07-2019
1

03-07-2019

1

03-07-2019

1

03-07-2019
1

02-01-2020
3

02-07-2020

5

03-07-2019

1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de stortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
De curatoris in afwachting van nadere stukken.

Toelichting
De curator heeft de gevraagde stukken ontvangen en in onderzoek. Er zijn
enkele vragen gesteld aan de bestuurder.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

In onderzoek

Toelichting
Het onderzoek naar eventueel paulianeus handelen loopt.

03-07-2019

1

03-07-2019

1

03-07-2019
1

02-04-2020
Bk

02-07-2020
5

03-07-2019

1

02-07-2020
5



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Aangezien de gevraagde administratie nog niet was ontvangen, heeft de
curator de afgelopen verslagperiode frequent gecorrespondeerd met de
bestuurder en diens boekhouder. De bestuurder heeft toegezegd de
bijgewerkte administratie binnen één week na heden toe te sturen. Het
rechtmatigheidsonderzoek zal na ontvangst in volle omvang worden
voortgezet.

Het rechtmatigheidsonderzoek loopt. De curator heeft de bestuurder
aangeschreven met het verzoek om de ontbrekende stukken aan te leveren en
een toelichting te verstrekken aan de hand van de ontvangen stukken. De
reactietermijn is nog niet verstreken.

De bestuurder heeft een maand uitstel verzocht. De curator heeft uitstel
verleend en verwacht de complete documentatie uiterlijk binnen een maand te
ontvangen.

De documentatie is ontvangen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De diverse onderzoeken worden voortgezet.

Het rechtmatigheidsonderzoek loopt en wordt ook in de komende
verslagperiode voortgezet.

Aangezien de documentatie in de afgelopen verslagperiode is ontvangen,
kan het rechtmatigheidsonderzoek in volle omvang worden voortgezet. De
curator verwacht het onderzoek in de komende periode te kunnen afronden.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 22,35

Toelichting
Claimsagent: € 22,35

€42,35

Toelichting
Claimsagent: € 42,35

€ 4.291,43

Toelichting
Claimsagent: € 42,35
UWV: € 4.249,08

03-10-2019
E 2
02-01-2020
E 3
02-04-2020
E 4
02-07-2020
E 5
03-07-2019
mE1
02-01-2020
E3
02-07-2020
ER
03-07-2019
EE
03-10-2019
| 2
02-04-2020
Ek



8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 31.403,00

€ 34.577,00
€ 34.683,00
€41.739,32

I € 30.683,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Nog niet bekend.
€ 3.420,68
I €10.477,00
8.4 Andere pref. crediteuren
Toelichting

Nog niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

11

12

03-07-2019
mE1

03-10-2019
& 2

02-01-2020
E 3

02-04-2020
Bk

02-07-2020
EES

03-07-2019
E1

02-04-2020
E 4

02-07-2020
&5

03-07-2019

1

03-07-2019
EE

03-10-2019
[ 2

02-01-2020
E3

02-04-2020
E 4

02-07-2020
EE



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 40,00

€ 4.986,37

€ 30.661,24

€41.452,31

€42.627,96

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Gezien het huidige boedelsaldo en de hoogte van de (preferentie)
vorderingen, komt de curator waarschijnlijk niet toe aan een uitkering aan de
concurrente crediteuren.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De inventarisatie van crediteuren wordt voortgezet.

03-07-2019

1

03-10-2019
2

02-01-2020
3

02-04-2020
4

02-07-2020
5

03-07-2019
1

02-07-2020
5

03-07-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 03-07-2019

1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 03-07-2019

1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 03-07-2019
1

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing. 03-07-2019

mE1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode met name richten op de 03-07-2019
afwikkeling van de verkoop van de activa, de inventarisatie van de crediteuren 1

en de onderzoeken naar de oorzaak van het faillissement en de diverse
rechtmatigheidsaspecten.

Komende verslagperiode worden de hierna genoemde werkzaamheden 03-10-2019
aangevangen of voortgezet: ER

- correspondentie met het bestuur om zodoende de volledige boekhouding en

administratie te verkrijgen;

-onderzoek naar kennelijk onbehoorlijk bestuur;

-onderzoek naar eventuele paulianeuze rechtshandelingen;

-onderzoek naar de oorzaken en achtergronden van het faillissement.

In de komende verslagperiode worden de hieronder vermelde werkzaamheden 02-01-2020
voortgezet: 3

- correspondentie met het bestuur om de nog ontbrekende stukken te
verkrijgen;

-onderzoek naar kennelijk onbehoorlijk bestuur;

- onderzoek naar eventuele paulianeuze rechtshandelingen;
-onderzoek naar de oorzaken en achtergronden van het faillissement.



In de komende verslagperiode worden de hieronder vermelde werkzaamheden
voortgezet:

- correspondentie met het bestuur om de nog ontbrekende stukken te
verkrijgen;

- onderzoek naar kennelijk onbehoorlijk bestuur en correspondentie hierover
met het bestuur;

-onderzoek naar eventuele paulianeuze rechtshandelingen;

-onderzoek naar de oorzaken en achtergronden van het faillissement.

De werkzaamheden in dit faillissement zien enkel nog op:
- incasso van de twee vorderingen uit hoofde van rekening-courant
verhoudingen;

- afronden van de onderzoeken naar diverse rechtmatigheidsaspecten en
correspondentie hierover met de bestuurder.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

I 2-10-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Zie § 10.1

Bijlagen

Bijlagen

02-04-2020
Ek
02-07-2020
5
03-07-2019
1
02-07-2020
5
03-07-2019
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


